
Magistrát města Olomouce

Vydala: Bc. Pavlína Vaculíková, vedoucí  oddělení rozpočtu a finanční strategie

Rada města Olomouce schválila na své schůzi dne 24. 9.2024 rozpočtové změny roku 2024.

Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond
Zázn. 

položka
Poznámka Číslo změny

-

1026 věcné dary 6112 Zastupitelstva obcí 5194 Výdaje na věcné dary -20 000,00
Přesun finančních prostředků na úhrady nákladů souvisejících 
se zajištěním květinové výzdoby a její údržby v 23 klubech 
seniorů.

RZ/24/0102

-20 000,00

-

10671
Andrův stadion  - osvětlení, 

org. 16125
3412

Sportovní zařízení ve 
vlastnictví obce

6121 Stavby -158 084,00 225
Snížení finančních  prostředků akce byla dokončena s nižšími 
náklady než předpokládal plán. 

RZ/24/0102

11379 Hraniční koordinovaný tah SSZ 2212 Silnice 5169 Nákup ostatních služeb 35 500,00 201
Navýšení finančních prostředků v rámci akce na položce dle 
rozpočtové skladby.

RZ/24/0102

11380
Hraniční koordinovaný tah 

SSZ, org. 35887
2212 Silnice 6111 Programové vybavení 576 500,00 201

Navýšení finančních prostředků v rámci akce na položce dle 
rozpočtové skladby.

RZ/24/0102

11381
Hraniční koordinovaný tah 

SSZ, org. 35887
2212 Silnice 6122 Stroje, přístroje a zařízení 4 884 000,00 201

Navýšení finančních prostředků v rámci akce na položce dle 
rozpočtové skladby.

RZ/24/0102

10206
Hraniční ulice koordinovaný 

tah, SSZ, org. 15887
2212 Silnice 6121 Stavby -5 496 000,00 201

Přesun finančních prostředků a v rámci akce na položky dle 
rozpočtové skladby.

RZ/24/0102

1063 nájemné 6171 Činnost místní správy 5164 Nájemné 100 000,00
Navýšení finančních prostředků na úhradu smluv za nájemné, 
u kterých se nepodařilo majetkově vypořádat v loňském roce a 
které vznikly v průběhu roku.

RZ/24/0102

11378 Pionýrská - podchod 2212 Silnice 5137
Drobný dlouhodobý hmotný 

majetek
7 500,00 231

Navýšení finančních prostředků v rámci akce na položce dle 
rozpočtové skladby.

RZ/24/0102

10694
Pionýrská - podchod, org. 

16153
2212 Silnice 6121 Stavby -7 500,00 231

Přesun finančních prostředků v rámci akce na položky dle 
rozpočtové skladby.

RZ/24/0102

-58 084,00

Prvek

Název inv.střediska : Odbor kancelář primátora

Bc. Helena Plachá, vedoucí odboru kancelář primátora

Název inv.střediska : Odbor investic

Ing. Marek Drešr, vedoucí odboru investic

1



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond
Zázn. 

položka
Poznámka Číslo změnyPrvek

-

11366
MK Čajkovského a Pionýrská – 
parkovací stání, chodníky, org. 

16291
2212 Silnice 6121 Stavby 104 494,00

Navýšení finančních prostředků z důvodu samostatné 
evidence - zařazení do majetku (akce: MK Čajkovského a 
Pionýrská - dodatek č. 1 - vozovka,chodník).

RZ/24/0102

11358
MK Čajkovského a Pionýrská – 
veřejné osvětlení, org. 16291

3631 Veřejné osvětlení 6121 Stavby 311 414,00
Navýšení finančních prostředků z důvodu samostatné 
evidence - zařazení do majetku (akce: MK Čajkovského a 
Pionýrská - dodatek č. 1- veřejné osvětlení).

RZ/24/0102

11069 Okružní - zastávky, org. 16123 2219
Ostatní záležitosti 

pozemních komunikací
6121 Stavby -31 000,00

Přesun finančních prostředků na zhotovení 1 ks přístřešku 
autobusové zastávky U Mlýna v Olomouci.

RZ/24/0102

1140 opravy 2212 Silnice 5171 Opravy a udržování -415 908,00

Přesun finančních prostředků z důvodu samostatné evidence - 
zařazení do majetku (akce: MK Čajkovského a Pionýrská - 
dodatek č. 1, veřejné osvětlení - 311 414 Kč, vozovka, chodník 
- 104 494 Kč)

RZ/24/0102

10669
Přístřešky MHD - rekonstrukce 

v rámci  obnovy, org. 16195
2221

Provoz veřejné silniční 
dopravy

6121 Stavby 181 000,00
Navýšení finančních prostředků na vykrytí objednávky na 1 ks 
přístřešku autobusové zastávky U Mlýna v Olomouci           
(150 tis. Kč z odboru kultury a cestovního ruchu).

RZ/24/0102

150 000,00

-

7518
platby daní a poplatků (i 

správních) krajům, obcím a 
státním fondům

6409
Ostatní činnosti jinde 

nezařazené
5365

Platby daní krajům, obcím a 
státním fondům

2 000,00
Navýšení finančních prostředků na úhradu poplatku 
stavebnímu úřadu za vydání rozhodnutí za dělení a scelení 
pozemků. 

RZ/24/0102

9003
rezerva na krizová opatření 

(vyhlášená platná legislativa)
5213 Krizová opatření 5903 Rezerva na krizová opatření -1 000 000,00

Přesun finančních prostředků z rezervy na řešení krizových 
situací na úhradu nákladů v souvislosti s povodněmi v 
Olomouci v roce 2024.

RZ/24/0103

9005
rezerva na řešení krizových 

situací
5213 Krizová opatření 5901 Nespecifikované rezervy -2 000 000,00

Přesun finančních prostředků z rezervy na řešení krizových 
situací na úhradu nákladů v souvislosti s povodněmi v 
Olomouci v roce 2024.

RZ/24/0103

-2 998 000,00

-

1552 náhrady mezd v době nemoci 6171 Činnost místní správy 5011

Platy zaměstnanců v 
pracovním poměru vyjma 

zaměstnanců na služebních 
místech

-1 500,00
Přesun finančních prostředků týkající se vlastních zdrojů 
projektu "Rozvoj sociálního bydlení statutárního města 
Olomouce" dle jednotlivých položek rozpočtové skladby.

RZ/24/0102

6285 Nákup ostatních služeb 6171 Činnost místní správy 5169 Nákup ostatních služeb -57 000,00
Přesun finančních prostředků na dokrytí položky stroje, 
přístroje a zařízení-klimatizační jednotka na server Hynaisova 
10.

RZ/24/0102

9973
Nástěnná klimatizační 
jednotka, org. 36075

6171 Činnost místní správy 6122 Stroje, přístroje a zařízení 57 000,00
Navýšení finanční položky na klimatizační jednotku pro server 
Hynaisova 10.

RZ/24/0102

Název inv.střediska : Odbor dopravy 

Ing. Zdeňka Gajdošová, vedoucí odboru dopravy 

Název inv.střediska : Odbor ekonomický

Mgr. Ing. Jana Dokoupilová, vedoucí ekonomického odboru

Název inv.střediska : Odbor kancelář tajemníka

Bc. Jan Večeř , pověřený zastupováním odboru kancelář tajemníka

2



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond
Zázn. 

položka
Poznámka Číslo změnyPrvek

10907
NXTLVL Parking" - dohody, 

ostatní osobní výdaje - zdroje 
EU

6171 Činnost místní správy 5021 Ostatní osobní výdaje 266 027,78 5 220
Posílení mzdového výdaje je umožněno zapojením dotace 
účelově určené na projekt NXTLVL Parking financovaného z 
programu INTERREG Central Eur ope.

RZ/24/0099

1514 platy zaměstnanců MMOl 6171 Činnost místní správy 5011

Platy zaměstnanců v 
pracovním poměru vyjma 

zaměstnanců na služebních 
místech

-246 000,00
Přesun finančních prostředků týkající se vlastních zdrojů 
projektu "Rozvoj sociálního bydlení statutárního města 
Olomouce" dle jednotlivých položek rozpočtové skladby.

RZ/24/0102

1514 platy zaměstnanců MMOl 6171 Činnost místní správy 5011

Platy zaměstnanců v 
pracovním poměru vyjma 

zaměstnanců na služebních 
místech

-1 118 303,90

Záměna vlastních prostředků za dotaci od partnerských měst, 
na základě veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na 
výkon činností souvisejících s realizací integrovaného nástroje 
ITI fond 145 (-600 000 Kč) a dotace MMR ČR Podpora řízení a 
koordinace ITI Olomoucké aglomerace, fond 218                           
(-828 838 Kč). Navýšení mzdové položky o částku                 
+310 535 Kč je umožněno navýšením příspěvku na výkon 
státní správy na rok 2024 v návaznosti na vyhlášku 
Ministerstva pro místní rozvoj ČR č. 130/2024 Sb. o stanovení 
stavebních úřadů s účinností od 1. 7. 2024.

RZ/24/0099

1529
pojistné na sociální 

zabezpečení
6171 Činnost místní správy 5031

Povinné pojistné na sociální 
zabezpečení a příspěvek na 
státní politiku zaměstnanosti

-57 400,00
Přesun finančních prostředků týkající se vlastních zdrojů 
projektu "Rozvoj sociálního bydlení statutárního města 
Olomouce" dle jednotlivých položek rozpočtové skladby.

RZ/24/0102

1529
pojistné na sociální 

zabezpečení
6171 Činnost místní správy 5031

Povinné pojistné na sociální 
zabezpečení a příspěvek na 
státní politiku zaměstnanosti

-277 339,45

Záměna vlastních prostředků za dotaci od partnerských měst, 
na základě veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na 
výkon činností souvisejících s realizací integrovaného nástroje 
ITI fond 145 (-148 800 Kč) a dotace MMR ČR Podpora řízení a 
koordinace ITI Olomoucké aglomerace, fond 218                                 
(-205 552,45 Kč). Navýšení mzdové položky o částku          
+77 013 Kč je umožněno navýšením příspěvku na výkon státní 
správy na rok 2024 v návaznosti na vyhlášku Ministerstva pro 
místní rozvoj ČR č. 130/2024 Sb. o stanovení stavebních 

 úřadů s účinností od 1. 7. 2024.

RZ/24/0099

1540 pov. poj. na veř. zdrav. poj. 6171 Činnost místní správy 5032
Povinné pojistné na veřejné 

zdravotní pojištění
-22 400,00

Přesun finančních prostředků týkající se vlastních zdrojů 
projektu "Rozvoj sociálního bydlení statutárního města 
Olomouce" dle jednotlivých položek rozpočtové skladby.

RZ/24/0102

1540 pov. poj. na veř. zdrav. poj. 6171 Činnost místní správy 5032
Povinné pojistné na veřejné 

zdravotní pojištění
-100 649,80

Záměna vlastních prostředků za dotaci od partnerských měst, 
na základě veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na 
výkon činností souvisejících s realizací integrovaného nástroje 
ITI fond 145 (-54 000 Kč) a dotace MMR ČR Podpora řízení a 
koordinace ITI Olomoucké aglomerace, fond 218 (-74 597 Kč). 
Navýšení mzdové položky o částku +27 948 Kč je umožněno 
navýšením příspěvku na výkon státní správy na rok 2024 v 
návaznosti na vyhlášku Ministerstva pro místní rozvoj ČR č. 
130/2024 Sb. o stanovení stavebních úřadů s účinností od               
1. 7. 2024.

RZ/24/0099

1550 povinné poj. na úraz. poj. 6171 Činnost místní správy 5038

Pojistné na zákonné 
pojištění odpovědnosti 

zaměstnavatele za škodu při 
pracovním úrazu nebo 

nemoci z povolání

-12 236,35

Záměna vlastních prostředků za dotaci MMR ČR Podpora 
řízení a koordinace ITI Olomoucké aglomerace, fond 218                 
(-13 540,35 Kč). Navýšení mzdové položky o částku                  
+1 304 Kč je umožněno navýšením příspěvku na výkon státní 
správy na rok 2024 v návaznosti na vyhlášku Ministerstva pro 
místní rozvoj ČR č. 130/2024 Sb. o stanovení stavebních 
úřadů s účinností od 1. 7. 2024.

RZ/24/0099

3



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond
Zázn. 

položka
Poznámka Číslo změnyPrvek

10960
Rozvoj soc. bydlení ve 

statutárním městě Olomouc, 
nepřímé náklady - platy

6171 Činnost místní správy 5011

Platy zaměstnanců v 
pracovním poměru vyjma 

zaměstnanců na služebních 
místech

59 000,00 217
Navýšení finančních prostředků týkající se vlastních zdrojů 
projektu "Rozvoj sociálního bydlení statutárního města 
Olomouce".

RZ/24/0102

10962

Rozvoj soc. bydlení ve 
statutárním městě Olomouc, 

nepřímé náklady - sociál. 
pojištění

6171 Činnost místní správy 5031
Povinné pojistné na sociální 
zabezpečení a příspěvek na 
státní politiku zaměstnanosti

13 400,00 217
Navýšení finančních prostředků týkající se vlastních zdrojů 
projektu "Rozvoj sociálního bydlení statutárního města 
Olomouce".

RZ/24/0102

10963

Rozvoj soc. bydlení ve 
statutárním městě Olomouc, 
nepřímé náklady - zdravotní 

poj.

6171 Činnost místní správy 5032
Povinné pojistné na veřejné 

zdravotní pojištění
5 400,00 217

Navýšení finančních prostředků týkající se vlastních zdrojů 
projektu "Rozvoj sociálního bydlení statutárního města 
Olomouce".

RZ/24/0102

10957

Rozvoj soc. bydlení ve 
statutárním městě Olomouc, 

přímé náklady - náhrada 
nemoc 

6171 Činnost místní správy 5011

Platy zaměstnanců v 
pracovním poměru vyjma 

zaměstnanců na služebních 
místech

1 500,00 217
Navýšení finančních prostředků týkající se vlastních zdrojů 
projektu "Rozvoj sociálního bydlení statutárního města 
Olomouce".

RZ/24/0102

10956
Rozvoj soc. bydlení ve 

statutárním městě Olomouc, 
přímé náklady - platy

6171 Činnost místní správy 5011

Platy zaměstnanců v 
pracovním poměru vyjma 

zaměstnanců na služebních 
místech

187 000,00 217
Navýšení finančních prostředků týkající se vlastních zdrojů 
projektu "Rozvoj sociálního bydlení statutárního města 
Olomouce".

RZ/24/0102

10958
Rozvoj soc. bydlení ve 

statutárním městě Olomouc, 
přímé náklady - sociál. pojištění

6171 Činnost místní správy 5031
Povinné pojistné na sociální 
zabezpečení a příspěvek na 
státní politiku zaměstnanosti

44 000,00 217
Navýšení finančních prostředků týkající se vlastních zdrojů 
projektu "Rozvoj sociálního bydlení statutárního města 
Olomouce".

RZ/24/0102

10959
Rozvoj soc. bydlení ve 

statutárním městě Olomouc, 
přímé náklady - zdravotní poj.

6171 Činnost místní správy 5032
Povinné pojistné na veřejné 

zdravotní pojištění
17 000,00 217

Navýšení finančních prostředků týkající se vlastních zdrojů 
projektu "Rozvoj sociálního bydlení statutárního města 
Olomouce".

RZ/24/0102

7324

ÚZ 1501 17078 MMR ČR na 
projekt "Podpora řízení a 

koordinace ITI Olomoucká 
aglomerace V"

6171 Činnost místní správy 5032
Povinné pojistné na veřejné 

zdravotní pojištění
23 557,20 1 17078 218

Posílení mzdových nákladů je umožněno zapojením dotace 
MMR ČR, účelově určené na projekt "Podpora řízení a 
koordinace Integrované teritoriální investice Olomoucké 

 aglomerace V", fond 218.

RZ/24/0099

7322

ÚZ 1501 17078 MMR ČR na 
projekt "Podpora řízení a 

koordinace ITI Olomoucká 
aglomerace V"

6171 Činnost místní správy 5011

Platy zaměstnanců v 
pracovním poměru vyjma 

zaměstnanců na služebních 
místech

261 738,60 1 17078 218

Posílení mzdových nákladů je umožněno zapojením dotace 
MMR ČR, účelově určené na projekt "Podpora řízení a 
koordinace Integrované teritoriální investice Olomoucké 

  aglomerace V", fond 218.

RZ/24/0099

7714

ÚZ 1501 17078 MMR ČR na 
projekt "Podpora řízení a 

koordinace ITI Olomoucká 
aglomerace V"

6171 Činnost místní správy 5011

Platy zaměstnanců v 
pracovním poměru vyjma 

zaměstnanců na služebních 
místech

4 275,90 1 17078 218

Posílení mzdových nákladů je umožněno zapojením dotace 
MMR ČR, účelově určené na projekt "Podpora řízení a 
koordinace Integrované teritoriální investice Olomoucké 

 aglomerace V", fond 218.

RZ/24/0099

7323

ÚZ 1501 17078 MMR ČR na 
projekt "Podpora řízení a 

koordinace ITI Olomoucká 
aglomerace V"

6171 Činnost místní správy 5031
Povinné pojistné na sociální 
zabezpečení a příspěvek na 
státní politiku zaměstnanosti

64 911,30 1 17078 218

Posílení mzdových nákladů je umožněno zapojením dotace 
MMR ČR, účelově určené na projekt "Podpora řízení a 
koordinace Integrované teritoriální investice Olomoucké 

 aglomerace V", fond 218.

RZ/24/0099

7715

ÚZ 1505 17079 MMR ČR na 
projekt "Podpora řízení a 

koordinace ITI Olomoucká 
aglomerace V"

6171 Činnost místní správy 5011

Platy zaměstnanců v 
pracovním poměru vyjma 

zaměstnanců na služebních 
místech

9 264,45 5 17079 218

Posílení mzdových nákladů je umožněno zapojením dotace 
MMR ČR, účelově určené na projekt "Podpora řízení a 
koordinace Integrované teritoriální investice Olomoucké 

 aglomerace V", fond 218.

RZ/24/0099

7327

ÚZ 1505 17079 MMR ČR na 
projekt "Podpora řízení a 

koordinace ITI Olomoucká 
aglomerace V"

6171 Činnost místní správy 5032
Povinné pojistné na veřejné 

zdravotní pojištění
51 040,60 5 17079 218

Posílení mzdových nákladů je umožněno zapojením dotace 
MMR ČR, účelově určené na projekt "Podpora řízení a 
koordinace Integrované teritoriální investice Olomoucké 

 aglomerace V", fond 218.

RZ/24/0099

7325

ÚZ 1505 17079 MMR ČR na 
projekt "Podpora řízení a 

koordinace ITI Olomoucká 
aglomerace V"

6171 Činnost místní správy 5011

Platy zaměstnanců v 
pracovním poměru vyjma 

zaměstnanců na služebních 
místech

567 100,30 5 17079 218

Posílení mzdových nákladů je umožněno zapojením dotace 
MMR ČR, účelově určené na projekt "Podpora řízení a 
koordinace Integrované teritoriální investice Olomoucké 

 aglomerace V", fond 218.

RZ/24/0099

7326

ÚZ 1505 17079 MMR ČR na 
projekt "Podpora řízení a 

koordinace ITI Olomoucká 
aglomerace V"

6171 Činnost místní správy 5031
Povinné pojistné na sociální 
zabezpečení a příspěvek na 
státní politiku zaměstnanosti

140 641,15 5 17079 218

Posílení mzdových nákladů je umožněno zapojením dotace 
MMR ČR, účelově určené na projekt "Podpora řízení a 
koordinace Integrované teritoriální investice Olomoucké 

 aglomerace V", fond 218.

RZ/24/0099

4



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond
Zázn. 

položka
Poznámka Číslo změnyPrvek

8329

Výkon činností souvisejících s 
realizací integrovaného 

nástroje ITI OA (VPS) - ost. 
osobní výdaje

6171 Činnost místní správy 5021 Ostatní osobní výdaje 42 200,00 145

Posílení mzdového výdaje je umožněno zapojením finančních 
prostředků  od partnerských měst, na základě veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace na výkon činností souvisejících s 

  realizací integrovaného nástroje ITI, fond 145.

RZ/24/0099

8197
Výkon činností souvisejících s 

realizací integrovaného 
nástroje ITI OA (VPS) - platy

6171 Činnost místní správy 5011

Platy zaměstnanců v 
pracovním poměru vyjma 

zaměstnanců na služebních 
místech

600 000,00 145

Posílení mzdových nákladů je umožněno zapojením finančních 
prostředků  na základě veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace na výkon činností souvisejících s realizací 

 integrovaného nástroje ITI, fond 145.

RZ/24/0099

8198

Výkon činností souvisejících s 
realizací integrovaného 

nástroje ITI OA (VPS) - soc. 
poj.

6171 Činnost místní správy 5031
Povinné pojistné na sociální 
zabezpečení a příspěvek na 
státní politiku zaměstnanosti

148 800,00 145

Posílení mzdových nákladů je umožněno zapojením finančních 
prostředků  na základě veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace na výkon činností souvisejících s realizací 
integrovaného nástroje ITI, fond 145.

RZ/24/0099

8199

Výkon činností souvisejících s 
realizací integrovaného 

nástroje ITI OA (VPS) - zdrav. 
poj. 

6171 Činnost místní správy 5032
Povinné pojistné na veřejné 

zdravotní pojištění
54 000,00 145

Posílení mzdových nákladů je umožněno zapojením finančních 
prostředků  na základě veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace na výkon činností souvisejících s realizací 
integrovaného nástroje ITI, fond 145.

RZ/24/0099

725 027,78

-

1354 nákup služeb 6171 Činnost místní správy 5169 Nákup ostatních služeb -1 500 000,00
Přesun finančních prostředků odboru školství k zajištění výdaje 
rozpočtově nekrytého v ZŠ a MŠ Nedvědova (oprava vyhořené 
střechy).

RZ/24/0102

1369
org. 1200 neinv. přísp. ZŠ 

Heyrovského
3113 Základní školy 5331

Neinvestiční příspěvky 
zřízeným příspěvkovým 

organizacím
80 000,00

Navýšení neinvestičního příspěvku ZŠ Heyrovského  na 
odměny pro 15 pracovnic ŠJ Heyrovského, které se během 
prázdnin společně s pracovnicemi  ŠJ Holečkova podílely na 
zajištění veškeré stravy pro strávníky města (ŠJ Holečkova 
nemohla vařit ve svých prostorách z důvodu uzavření 
komunikace ul. Schweitzerova, proto se náhradně vařilo v 
prostorách ŠJ Heyrovského).

RZ/24/0102

1371
org. 1220 neinv. přísp. ZŠ 

Stupkova
3113 Základní školy 5331

Neinvestiční příspěvky 
zřízeným příspěvkovým 

organizacím
205 000,00

Navýšení neinvestičního příspěvku ZŠ Stupkova na opravu 
havarijního stavu dlažby a schodiště na školním dvoře.

RZ/24/0102

1380
org. 1340 neinv. přísp. FZŠ a 

MŠ Holečkova
3113 Základní školy 5331

Neinvestiční příspěvky 
zřízeným příspěvkovým 

organizacím
203 330,00

Navýšení neinvestičního příspěvku FZŠ a MŠ Holečkova v 
celkové výši 203 330 Kč, tj. 166 330 Kč na opravu havarijního 
stavu podlahy ve výdejně stravy  ZŠ Rooseveltova,                  
37 000 Kč  na odměny pro 7 pracovnic ŠJ Holečkova, které se 
během prázdnin společně s pracovnicemi  ŠJ Heyrovského 
podílely na zajištění veškeré stravy pro strávníky města (ŠJ 
Holečkova nemohla vařit ve svých prostorách z důvodu 
uzavření komunikace ul. Schweitzerova, proto se náhradně 
vařilo v prostorách ŠJ Heyrovského).

RZ/24/0102

1381
org. 1350 neinv. přísp. FZŠ 
Komenium a MŠ 8. května

3113 Základní školy 5331
Neinvestiční příspěvky 

zřízeným příspěvkovým 
organizacím

176 132,00
Navýšení neinvestičního příspěvku FZŠ Komenium a MŠ 8. 
května na zajištění opravy  havarijního stavu stěny v suterénu 
školy.

RZ/24/0102

1384
org. 1380 neinv. přísp. ZŠ a 

MŠ Dvorského (Sv. Kopeček)
3113 Základní školy 5331

Neinvestiční příspěvky 
zřízeným příspěvkovým 

organizacím
-326 212,00

Snížení neinvestičního příspěvku ZŠ a MŠ Dvorského z 
důvodu potřeby pořízení vybavení investičního charakteru.

RZ/24/0102

Název inv.střediska : Odbor školství

PhDr. Hana Fantová, vedoucí odboru školství 

5



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond
Zázn. 

položka
Poznámka Číslo změnyPrvek

1385
org. 1410 neinv. přísp. ZŠ a 

MŠ Nemilany
3113 Základní školy 5331

Neinvestiční příspěvky 
zřízeným příspěvkovým 

organizacím
391 316,00

Navýšení neinvestičního příspěvku ZŠ a MŠ Nemilany v 
celkové výši 391 316 Kč, tj. 50 000 Kč na opravu havarijního 
stavu římsy nad vchodem do MŠ Slavonín, 89 540 Kč na  
úhradu zvýšených výdajů spojených s opravou výdejny stravy 
ZŠ Slavonín a 251 776 Kč na vybavení výdejny stravy ZŠ 
Slavonín.

RZ/24/0102

1401 ost. neinv. výdaje 6409
Ostatní činnosti jinde 

nezařazené
5901 Nespecifikované rezervy -1 355 778,00

Přesun finančních prostředků v rámci odboru školství k 
zajištění výdajů rozpočtově nekrytých ve FZŠ a MŠ Holečkova 
(203 330 Kč), ZŠ Heyrovského (80 000 Kč), FZŠ Komenium a 
MŠ 8. května (176 132 Kč), ZŠ Stupkova (205 000 Kč),  ZŠ a 
MŠ Nemilany (391 316 Kč),  ZŠ a MŠ Nedvědova - oprava 
vyhořelé střechy (300 000 Kč).

RZ/24/0102

1352 poradenské a práv. služby 6171 Činnost místní správy 5166
Konzultační, poradenské a 

právní služby
-300 000,00

Přesun finančních prostředků odboru školství k zajištění výdaje 
rozpočtově nekrytého v ZŠ a MŠ Nedvědova (oprava vyhořené 
střechy).

RZ/24/0102

9232

ZŠ a MŠ Dvorského (Sv. 
Kopeček) - instalace 

pylonových systémů k LCD 
panelům do učeben ZŠ

3113 Základní školy 6351
Investiční transfery zřízeným 
příspěvkovým organizacím

326 212,00

Poskytnutí investičního příspěvku ZŠ a MŠ Dvorského v 
celkové výši 326 212 Kč, tj. 240 000 Kč na pořízení 
pylonového systému k LCD panelům do učeben základní 
školy, 86 212 Kč na pořízení kuchyňské linky do výdejny stravy 
MŠ Gagarinova.

RZ/24/0102

4676
ZŠ a MŠ Nedvědova - 

rekonstrukce vyhořelé střechy
3113 Základní školy 6351

Investiční transfery zřízeným 
příspěvkovým organizacím

2 300 000,00

Poskytnutí investičního příspěvku ZŠ a MŠ Nedvědova na 
částečnou úhradu výdajů rekonstrukce vyhořelé střechy nad 
objektem školních dílen (celkem výdaje činí cca 3 800 tis. Kč, 
1 500 tis. Kč uhradí  organizace z fondu investic).

RZ/24/0102

11350
ZŠ Mozartova - rekonstrukce 
školního hřiště, org. 16264

3113 Základní školy 6121 Stavby -200 000,00 222
Přesun finančních prostředků odboru školství k zajištění výdaje 
rozpočtově nekrytého v ZŠ a MŠ Nedvědova (oprava vyhořené 
střechy).

RZ/24/0102

0,00

-

7984 Nákup ostatních služeb 4359
Ostatní služby a činnosti 
v oblasti sociální péče

5169 Nákup ostatních služeb 20 000,00
Navýšení finančních prostředků  na položce z důvodu úhrady 
nákladů souvisejících se zajištěním květinové výzdoby a její 
údržby v 23 klubech seniorů.

RZ/24/0102

20 000,00

-

1620 DDHM 5311
Bezpečnost a veřejný 

pořádek
5137

Drobný dlouhodobý hmotný 
majetek

15 000,00
Navýšení finančních prostředků na DDHM (čtečka čipů - psi) 
přesun z odboru životního prostředí.

RZ/24/0102

Název inv.střediska : Odbor sociálních věcí 

Mgr. Bc. Michal Majer, vedoucí odboru sociálních věcí

Název inv.střediska : Městská policie Olomouc

Mgr. Pavel Skalický, ředitel Městské policie Olomouc

6



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond
Zázn. 

položka
Poznámka Číslo změnyPrvek

1633 opravy 5311
Bezpečnost a veřejný 

pořádek
5171 Opravy a udržování 141 809,00

Posílení provozního výdaje je umožněno zapojením pojistných 
plnění Generali České pojišťovny a. s., za škody na majetku 

  města (služební vozidla Městské policie Olomouc).
RZ/24/0099

156 809,00

-

8938
KMČ - estetizace veřejného 

prostranství - opravy
6409

Ostatní činnosti jinde 
nezařazené

5171 Opravy a udržování -150 000,00
Přesun finančních prostředků na odbor dopravy na zhotovení 
přístřešku autobusové zastávky U Mlýna v Holici.

RZ/24/0102

1315 KMČ DDHM 6409
Ostatní činnosti jinde 

nezařazené
5137

Drobný dlouhodobý hmotný 
majetek

100 000,00 Navýšení finančních prostředků na  DDHM pro KMČ. RZ/24/0102

1316 KMČ nákup mat. 6409
Ostatní činnosti jinde 

nezařazené
5139

Nákup materiálu jinde 
nezařazený

100 000,00 Navýšení finančních prostředků na materiál pro KMČ. RZ/24/0102

1326 KMČ nákup služeb 6409
Ostatní činnosti jinde 

nezařazené
5169 Nákup ostatních služeb 300 000,00 Navýšení finančních prostředků na služby pro KMČ. RZ/24/0102

1327 KMČ opravy 6409
Ostatní činnosti jinde 

nezařazené
5171 Opravy a udržování -500 000,00

Přesun finančních prostředků na materiál, DDHM a služby pro 
KMČ.

RZ/24/0102

1216 nákup služeb 2143 Cestovní ruch 5169 Nákup ostatních služeb 121 000,00
Navýšení finančních prostředků na odd. cestovního ruchu na 
nákup služeb.

RZ/24/0102

2416
Sdružení historických sídel 

Čech, Moravy a Slezska 
6171 Činnost místní správy 5229

Ostatní neinvestiční 
transfery neziskovým a 

podobným osobám
-121 000,00

Přesun finančních prostředků na odd. cestovního ruchu na 
nákup služeb.

RZ/24/0102

-150 000,00

-

1791 služby 3745
Péče o vzhled obcí a 

veřejnou zeleň
5169 Nákup ostatních služeb 46 122,00

Posílení provozního výdaje na náhradní výsadbu trvale 
poškozených a vykácených dřevin je umožněno zapojením 
úhrady za způsobenou škodu fyzickou osobou.

RZ/24/0099

11377
Šantova – rekonstrukce 

komunikace a kanalizace
3745

Péče o vzhled obcí a 
veřejnou zeleň

5169 Nákup ostatních služeb 56 084,00 229
Navýšení finančních prostředků na výsadbu 2 ks platanů, jako 
náhradu za kácení dřevin v rámci akce" Šantova rekonstrukce 
komunikace a kanalizace".

RZ/24/0102

102 206,00

-

1790 služby 3742 Chráněné části přírody 5169 Nákup ostatních služeb -15 000,00
Přesun finančních prostředků na pořízení DDHM do rozpočtu 
MPO.

RZ/24/0102

-15 000,00

-

1850 služby peněž. ústavů 6171 Činnost místní správy 5163 Služby peněžních ústavů 45 000,00
Posílení provozního výdaje je umožněno zapojením úhrad 

     členů ZMO za pojištění odpovědnosti za škodu.
RZ/24/0099

45 000,00

Název inv.střediska : Odbor majetkoprávní

Mgr. Gabriela Křížková, vedoucí majetkoprávního odboru 

Název inv.střediska : Odbor kultury a cestovního ruchu

Mgr. Karin Vykydalová , vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu 

Název inv.střediska : Odbor městské zeleně a odpadového hospodářství

RNDr. Jana Matzenauerová, vedoucí odboru městské zeleně a odpadového hospodářství

Název inv.střediska : Odbor životního prostředí

RNDr. Petr Loyka, CSc., vedoucí odboru životního prostředí

7



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond
Zázn. 

položka
Poznámka Číslo změnyPrvek

-

9609
Drobný dlouhodobý hmotný 

majetek
5213 Krizová opatření 5137

Drobný dlouhodobý hmotný 
majetek

200 000,00
Navýšení finančních prostředků z rezervy na řešení krizových 
situací na úhradu nákladů v souvislosti s povodněmi v 
Olomouci v roce 2024.

RZ/24/0103

9616 Léky a zdravotnický materiál 5213 Krizová opatření 5133 Léky a zdravotnický materiál 100 000,00
Navýšení finančních prostředků z rezervy na řešení krizových 
situací na úhradu nákladů v souvislosti s povodněmi v 
Olomouci v roce 2024.

RZ/24/0103

9608 Nákup materiálu j.n. 5213 Krizová opatření 5139
Nákup materiálu jinde 

nezařazený
50 000,00

Navýšení finančních prostředků z rezervy na řešení krizových 
situací na úhradu nákladů v souvislosti s povodněmi v 
Olomouci v roce 2024.

RZ/24/0103

9610 Nákup ostatních služeb 5213 Krizová opatření 5169 Nákup ostatních služeb 2 070 000,00
Navýšení finančních prostředků z rezervy na řešení krizových 
situací na úhradu nákladů v souvislosti s povodněmi v 
Olomouci v roce 2024.

RZ/24/0103

9606 Ochranné pomůcky 5213 Krizová opatření 5132 Ochranné pomůcky 50 000,00
Navýšení finančních prostředků z rezervy na řešení krizových 
situací na úhradu nákladů v souvislosti s povodněmi v 
Olomouci v roce 2024.

RZ/24/0103

9615 Pohoštění 5213 Krizová opatření 5175 Pohoštění 30 000,00
Navýšení finančních prostředků z rezervy na řešení krizových 
situací na úhradu nákladů v souvislosti s povodněmi v 
Olomouci v roce 2024.

RZ/24/0103

9629
Stroje, přístroje a zařízení - 

povodně 2024
5213 Krizová opatření 6122 Stroje, přístroje a zařízení 500 000,00

Navýšení finančních prostředků z rezervy na řešení krizových 
situací na úhradu nákladů v souvislosti s povodněmi v 
Olomouci v roce 2024.

RZ/24/0103

3 000 000,00

-

1952
Konzultační, poradenské a 

právní služby
3636 Územní rozvoj 5166

Konzultační, poradenské a 
právní služby

-480 000,00

Přesun finančních prostředků na vlastní zdroje projektu 
URBACT IV - sítě přenosu inovací (230 000 Kč, projekt města 
Ravenna) a na členský příspěvek v rámci programu 
INTERREG "Strategický rozvoj spolupráce aglomerací 
Olomouc a Opole" (250 000 Kč).

RZ/24/0102

8273
Podpora řízení a koordinace ITI 

Olomoucká aglomerace V.
6171 Činnost místní správy 5901 Nespecifikované rezervy -224 505,90 218

Záměna vlastních zdrojů za dotaci MMR ČR účelově určené na 
realizaci projektu "Podpora řízení a koordinace Integrované 

    teritoriální investice Olomoucké aglomerace V", fond 218.
RZ/24/0099

11376
Program URBACT IV - sítě 
přenosu inovací - rezerva

6171 Činnost místní správy 5901 Nespecifikované rezervy 230 000,00 142
Navýšení finančních prostředků na vlastní zdroje projektu 
URBACT IV - sítě přenosu inovací (projekt města Ravenna).

RZ/24/0102

11393

Regionální agentura pro rozvoj 
Střední Moravy (RARSM) - 
předfinancování realizace 

projektu

6171 Činnost místní správy 5229
Ostatní neinvestiční 

transfery neziskovým a 
podobným osobám

250 000,00
Navýšení finančních prostředků na předfinancování realizace 
projektu v rámci programu INTERREG "Strategický rozvoj 
spolupráce aglomerací Olomouc a Opole".

RZ/24/0102

Název inv.střediska : Odbor ochrany

Ing. Jan Langr, vedoucí odboru ochrany

Název inv.střediska : Odbor dotačních projektů

Ing. Radovan Sítek, vedoucí odboru dotačních projektů

8



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond
Zázn. 

položka
Poznámka Číslo změnyPrvek

11402

ÚZ 1501 17078 MMR ČR na 
projekt "Podpora řízení a 

koordinace ITI Olomoucké 
aglomerace V"

6171 Činnost místní správy 5901 Nespecifikované rezervy 32 558,10 1 17078 218
Zapojení dotace MMR ČR účelově určené na realizaci projektu 
"Podpora řízení a koordinace Integrované teritoriální investice 
Olomoucké aglomerace V", fond 218.

RZ/24/0099

10403

ÚZ 1505 17079 MMR ČR na 
projekt "Podpora řízení a 

koordinace ITI Olomoucké 
aglomerace V"

6171 Činnost místní správy 5901 Nespecifikované rezervy 70 542,55 5 17079 218
Zapojení dotace MMR ČR účelově určené na realizaci projektu 
"Podpora řízení a koordinace Integrované teritoriální investice 
Olomoucké aglomerace V", fond 218.

RZ/24/0099

7414

ÚZ 1501 17078 MMR ČR na 
projekt "Podpora řízení a 

koordinace ITI Olomoucká 
aglomerace V" - cestovné

6171 Činnost místní správy 5173 Cestovné 4 244,40 1 17078 218
Zapojení dotace MMR ČR účelově určené na realizaci projektu 
"Podpora řízení a koordinace Integrované teritoriální investice 
Olomoucké aglomerace V", fond 218.

RZ/24/0099

8337

ÚZ 1501 17078 MMR ČR na 
projekt "Podpora řízení a 

koordinace ITI Olomoucká 
aglomerace V" - oper. leasing

6171 Činnost místní správy 5164 Nájemné 20 220,00 1 17078 218
Zapojení dotace MMR ČR účelově určené na realizaci projektu 
"Podpora řízení a koordinace Integrované teritoriální investice 
Olomoucké aglomerace V", fond 218.

RZ/24/0099

7433

ÚZ 1501 17078 MMR ČR na 
projekt "Podpora řízení a 

koordinace ITI Olomoucká 
aglomerace V" - pohoštění

6171 Činnost místní správy 5175 Pohoštění 13 874,10 1 17078 218
Zapojení dotace MMR ČR účelově určené na realizaci projektu 
"Podpora řízení a koordinace Integrované teritoriální investice 
Olomoucké aglomerace V", fond 218.

RZ/24/0099

7415

ÚZ 1505 17079 MMR ČR na 
projekt "Podpora řízení a 

koordinace ITI Olomoucká 
aglomerace V" - cestovné

6171 Činnost místní správy 5173 Cestovné 9 196,20 5 17079 218
Zapojení dotace MMR ČR účelově určené na realizaci projektu 
"Podpora řízení a koordinace Integrované teritoriální investice 
Olomoucké aglomerace V", fond 218.

RZ/24/0099

8338

ÚZ 1505 17079 MMR ČR na 
projekt "Podpora řízení a 

koordinace ITI Olomoucká 
aglomerace V" - oper. leasing

6171 Činnost místní správy 5164 Nájemné 43 810,00 5 17079 218
Zapojení dotace MMR ČR účelově určené na realizaci projektu 
"Podpora řízení a koordinace Integrované teritoriální investice 

   Olomoucké aglomerace V", fond 218.
RZ/24/0099

7434

ÚZ 1505 17079 MMR ČR na 
projekt "Podpora řízení a 

koordinace ITI Olomoucká 
aglomerace V" - pohoštění

6171 Činnost místní správy 5175 Pohoštění 30 060,55 5 17079 218
Zapojení dotace MMR ČR účelově určené na realizaci projektu 
"Podpora řízení a koordinace Integrované teritoriální investice 
Olomoucké aglomerace V", fond 218.

RZ/24/0099

9754
Výkon činností souvisejících s 

realizací integrovaného 
nástroje ITI OA (VPS) - materiál

6171 Činnost místní správy 5139
Nákup materiálu jinde 

nezařazený
50 000,00 145

Navýšení provozního výdaje je umožněno zapojením 
finančních prostředků na základě veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí dotace na výkon činností souvisejících s realizací 

 integrovaného nástroje ITI, fond 145.

RZ/24/0099

8196
Výkon činností souvisejících s 

realizací integrovaného 
nástroje ITI OA (VPS) - služby

6171 Činnost místní správy 5169 Nákup ostatních služeb 313 980,00 145

Navýšení provozního výdaje je umožněno zapojením 
finančních prostředků na základě veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí dotace na výkon činností souvisejících s realizací 

     integrovaného nástroje ITI, fond 145.

RZ/24/0099

363 980,00

-

11024
ČOV - energetická opatření, 

org. 26244
2321

Odvádění a čistění 
odpadních vod a 
nakládání s kaly

6121 Stavby -281 500,00
Snížení finančních prostředků - částka nebude v letošním roce 
zcela vyčerpána.

RZ/24/0102

7130
Mlčochova ulice - rekonstrukce 

kanalizace, org. 25723
2321

Odvádění a čistění 
odpadních vod a 
nakládání s kaly

6121 Stavby 49 000,00
Navýšení finančních prostředků na aktualizaci soupisu 
stavebních prací, včetně přepracování VRN .

RZ/24/0102

10931
Odlehčovací komora OK3A, 

org 35728
2321

Odvádění a čistění 
odpadních vod a 
nakládání s kaly

6122 Stroje, přístroje a zařízení 150 000,00 Navýšení finančních prostředků v rámci víceprací. RZ/24/0102

Inv.střed. : 70 MOVO

9



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond
Zázn. 

položka
Poznámka Číslo změnyPrvek

10667
Tř. 17. listopadu - rekonstrukce 

vodovodu, org. 15717
2310 Pitná voda 6121 Stavby 82 500,00

Navýšení finančních prostředků na úhradu dalších nákladů 
souvisejících s realizací akce v rámci dodatku ke smlouvě. RZ/24/0102

0,00

-

10535

ÚZ 94243 SFK ČR pro 
Moravskou filharmonii Olomouc 

na Mezinárodní varhanní 
festival 

3312 Hudební činnost 5336
Neinvestiční transfery 

zřízeným příspěvkovým 
organizacím

85 000,00 94243

Poskytnutí neinvestičního transferu je umožněno zapojením 
neinvestiční dotace ze SF kultury ČR pro Moravskou 
filharmonii účelově určenou na akci  "Mezinárodní varhanní 

   festival Olomouc 2024".

RZ/24/0099

85 000,00

-

2459
ostatní nedaňové příjmy j.n. - 

očekávané dotační tituly
6409

Ostatní činnosti jinde 
nezařazené

2329
Ostatní nedaňové příjmy 

jinde nezařazené
-2 149 835,40

Úprava položky zařazením na položku třídy 4 "Přijaté transfery" 
dle zákona o rozpočtové skladbě - projekt Veřejnoprávní 
smlouva na výkon činností souvisejících s realizací 
integrovaného nástroje ITI, fond 145 (pouze mzdy na HPP - 
802 800 Kč a na projekt Podpora řízení a koordinace ITI 
Olomoucké aglomerace V - 1 347 035,40 Kč).

RZ/24/0099

2488

 výkon činností souvisejících s 
realizací integrovaného 

nástroje ITI OA (VPS), jiný 
okres

4121
Neinvestiční přijaté transfery 

od obcí
1 112 090,00 145 024

Zapojení finančních prostředků města Přerov (416 610 Kč), 
města Hranice (180 240 Kč), města Lipník nad Bečvou          
(79 610 Kč), a města Prostějov (435 630Kč)  na základě 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na výkon činností 

    souvisejících s realizací integrovaného nástroje ITI, fond 145.

RZ/24/0099

8394

 výkon činností souvisejících s 
realizací integrovaného 

nástroje ITI OA (VPS), stejný 
okres

4121
Neinvestiční přijaté transfery 

od obcí
96 890,00 145

Zapojení finančních prostředků města Litovel na základě 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na výkon činností 

      souvisejících s realizací integrovaného nástroje ITI, fond 145.
RZ/24/0099

7457

ÚZ 1501 17078 MMR ČR na 
projekt "Podpora řízení a 

koordinace ITI Olomoucká 
aglomerace V"

4116
Ostatní neinvestiční přijaté 

transfery ze státního 
rozpočtu

425 379,60 1 17078 218
Zapojení dotace MMR ČR účelově určené na realizaci projektu 
"Podpora řízení a koordinace Integrované teritoriální investice 

  Olomoucké aglomerace V", fond 218.
RZ/24/0099

7458

ÚZ 1505 17079 MMR ČR na 
projekt "Podpora řízení a 

koordinace ITI Olomoucká 
aglomerace V"

4116
Ostatní neinvestiční přijaté 

transfery ze státního 
rozpočtu

921 655,80 5 17079 218
Zapojení dotace MMR ČR účelově určené na realizaci projektu 
"Podpora řízení a koordinace Integrované teritoriální investice 

 Olomoucké aglomerace V", fond 218.
RZ/24/0099

2465 globální dotace 4112

Neinvestiční přijaté transfery 
ze státního rozpočtu v rámci 

souhrnného dotačního 
vztahu

416 800,00

Navýšení příspěvku na výkon státní správy na rok 2024 v 
návaznosti na vyhlášku Ministerstva pro místní rozvoj ČR         
č. 130/2024 Sb. o stanovení stavebních úřadů s účinností od      
1. 7. 2024.

RZ/24/0099

10906 NXTLVL Parking 4152

Neinvestiční přijaté transfery 
od mezinárodních 

organizací a některých 
zahraničních orgánů a 

právnických osob

266 027,78 5 220
Zapojení dotace účelově určené na projekt NXTLVL Parking 

 financovaného z programu INTERREG Central Europe.
RZ/24/0099

Název inv.střediska : Příspěvkové organizace - Moravská filharmonie Olomouc, p. o.

Název inv.střediska : MMOl Příjmy

10



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond
Zázn. 

položka
Poznámka Číslo změnyPrvek

7162
ostatní nedaňové příjmy j.n. - 

platba členů ZMO pojistné 
odpovědnosti za škodu  

6112 Zastupitelstva obcí 2329
Ostatní nedaňové příjmy 

jinde nezařazené
45 000,00         Zapojení úhrad členů ZMO za pojištění odpovědnosti za škodu. RZ/24/0099

11365
Pokuty odbor městské zeleně a 

odpadového hospodářství
3745

Péče o vzhled obcí a 
veřejnou zeleň

2212
Příjem sankčních plateb 
přijatých od jiných osob

46 122,00
Zapojení finančních prostředků - úhrada za způsobenou škodu 
fyzickou osobou.

RZ/24/0099

2238 přijaté pojistné náhrady MP 5311
Bezpečnost a veřejný 

pořádek
2322 Příjem z pojistných plnění 141 809,00

Zapojení pojistných plnění Generali České pojišťovny a. s., za 
škody na majetku města (služební vozidla Městské policie 

   Olomouc).
RZ/24/0099

10534
ÚZ 94243 SFK ČR na 

Mezinárodní varhanní festival 
pro MFO

4113
Neinvestiční přijaté transfery 

ze státních fondů
85 000,00 94243

Zapojení neinvestiční dotace ze SF kultury ČR pro Moravskou 
filharmonii Olomouc, p.o. účelově určenou na akci  

  "Mezinárodní varhanní festival Olomouc 2024".
RZ/24/0099

1 406 938,78

V Olomouci dne 30. 9. 2024 Mgr. Ing. Jana Dokoupilová
Zpracovala: Alena Čotková vedoucí odboru ekonomického

11


